
CO ZAŘÍDIT PO 
SVATBĚ?

Something blue

somethingblue.cz

Po uzavření manželství je nutné:
Převzít oddací list

do 30 dnů vystaví matriční úřad, většinou je ale k dispozici během
pár dní
lze ho převzít osobně / zaslat na adresu

Vyměnit doklady
nevěsta a případně i ženich, pokud se sňatkem změnily údaje
(např. příjmení, stav)

Nahlásit změnu příjmení/stavu relevantním institucím
viz str. 4

Cizinec musí ohlásit uzavření manželství 
orgánu, který vydal povolení k pobytu na území ČR

EU - do 15 pracovních dnů
mimo EU - do 3 pracovních dnů

~

~



CO ZAŘÍDIT PO 
SVATBĚ?

Something blue

~

Občanský průkaz
je platný 45 dnů od uzavření manželství
požádat o výměnu do 60 dnů
potřebujete dosavadní občanský průkaz, oddací list (oficiálně, ale
většinou není třeba ho mít přímo u sebe), doklad o trvalém bydlišti
(při změně adresy trvalého pobytu)
zdarma; 500 Kč do 5 pracovních dnů; 1000 Kč do 24 hodin

Cestovní pas
je platný ještě 3 měsíce od změny příjmení při uzavření manželství
doporučuji cestovat na líbánky na staré příjmení a prokazovat se
právě pasem, jelikož nemá ustřižený roh
potřebujete buď dosavadní pas/občanský průkaz + oddací list nebo
nový občanský průkaz bez oddacího listu
600 Kč; 3000 Kč do 5 pracovních dnů; 6000 Kč do 24 hodin

Řidičský průkaz
požádat o výměnu do 5 pracovních dní od změny příjmení  (tato
lhůta je ze zákona, ale někdy je těžké ji dodržet, jelikož nejprve
musíte převzít oddací list; netrapte se, nejsou stanoveny žádné
pokuty při nedodržení termínu)
potřebujete dosavadní řidičský průkaz, oddací list, doklad
totožnosti - může být s ustřiženým rohem
200 Kč; 700 Kč do 5 pracovních dnů

Průkaz pojištěnce
požádat o výměnu do 30 dnů
zdarma
některé pojišťovny provedou změnu automaticky a zašlou novou
kartičku na adresu

somethingblue.cz

Výměna dokladů:
~



CO ZAŘÍDIT PO 
SVATBĚ?

Something blue

~

technický průkaz a osvědčení o registraci vozidla
zbrojní průkaz a průkaz zbraně
evropský zbrojní pas
průkaz osoby se zdravotním postižením
mezinárodní řidičský průkaz
průkaz diabetika
průkaz nositele implantátu
cestovní průkaz
průkaz profesní způsobilosti řidiče
průkaz zbraně
lovecký lístek
rybářský lístek
průkaz způsobilosti vůdce malého plavidla
průkaz odborné způsobilosti velitele jachty
potápěčský průkaz
průkaz na řízení motorového vozíku
průkaz na výškové práce
svářečský průkaz
diplomatický pas
průkaz dárce krve
pilotní průkaz
a další

somethingblue.cz

A dalších, pokud je vlastníte:
~



CO ZAŘÍDIT PO 
SVATBĚ?

Something blue

somethingblue.cz

Změnu příjmení také ohlašte zde:
~

~

banky
pojišťovny
úvěrové a jiné finanční společnosti
Česká pošta - SIPO platby, koncesionářské poplatky, přeposílání
pošty
škola a jiné vzdělávací instituce jako univerzity, centra dalšího
vzdělávání, různé kurzy
zaměstnavatel
poskytovatelé energií (elektřina, voda, plyn)
poskytovatelé internetu a telefonních služeb
lékaři
dopravci (u kterých mám např. karty na MHD)
obce či městské části, které vybírají poplatek za parkování
členské kluby
provozovatelé věrnostních karet
e-shopy
knihovny

Zdroj: Portál veřejné správy
Datum ověření správnosti informací: 28.08.2024


